Rechtsanwalts- und Syndikuszulassungen

Name
Artelt
Bachmann
Badtke, Dr.
Becker
Beckmann
Behder
Berghahn

Bierich, Dr.
Bierich, Dr.

Biermann, Dr.

Bischoff

Bodenburg

Boker

Boker
Brand

Brundirs

Bullesbach,Dr.

Cichy
Cromme

Vorname
Jens Michael
Gabriele
Ann-Christin
Lutz

Hinrich
Michaela

Maria-Rosa

Andreas
Andreas

Frank

Tanja

Viola

Susanne

Susanne
Silke Karin

Maximilian
Achim

Markus
Philipp

Sitz des Unternehmens

Sartorius Corporate Administration GmbH, Weender Landstr.
94-108, 37075 Gottingen

Claas KGaA mbH, Miinsterstr. 33, 33428 Harsewinkel
Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg

Quattek & Partner Steuerberatungsgesellschaft,
Nikolausberger Weg 49, 37073 Gottingen

Purena GmbH, Halchtersche Str. 33, 38304 Wolfenbiittel
Salzgitter AG, Eisenh(ittenstr. 99, 38239 Salzgitter

Avacon AG, Schillerstr. 3, 38350 Helmstedt
Kreishandwerkerschaft, Gerastr. 15,

38124 Braunschweig

Industrie- und Handelskammer Braunschweig, Brabandtstr.
11, 38100 Braunschweig

Landesinnungsverband des Dachdeckerhandwerks
Niedersachsen/Bremen, Herrenstr. 17, 37444 St. Andreasberg
Volkswagen AG, Berliner Ring 2, Brieffach 1618, 38440
Wolfsburg

Porsche Financial Services GmbH, Porschestr. 1, 74321
Bieligheim-Bissingen

Handelsverband Sachsen-Anhalt, Breiter Weg 232 a, 39104
Magdeburg

Handelsverband Thiringen, Futterstr. 14, 99084 Erfurt

Screen GmbH, Heinrich-Nordhoff-Str. 51, 38440 Wolfsburg

Avacon AG, Schillerstr. 3, 38350 Helmstedt

Alstom Transport Deutschland GmbH, Linke-Hoffmann-Busch-
Str. 1, 38239 Salzgitter

Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg

Nordzucker AG, Kiichenstr. 9, 38100 Braunschweig

Tel-Firma

0551/3084070

05247/122256

0551/ 497010

05331/8826338808 05331/8826338813

05341/214575
05351/12330207

0531/264690
0531/47150

05361/928325

0711/91112461

0391/561931

0361/770860
05361/ 2985106

05351/12333506
0160/7018775

05361/ 971630
0531/2411428

Fax-Firma

0551/3084284

05247/121171

0551/4970140

05351/12340022

0531/2646910
0531/4715299

05361/95728325

0711/91112469

0391/5430266

0361/7780612
05361/2985113

05351/12340022

Zulassung

15.06.2016
14.07.2016
03.03.2017
14.07.2016
10.02.2017
29.07.2016
03.03.2017

09.06.2016
08.10.2016

03.06.2016

18.08.2016

16.07.2016

09.07.2016

27.08.2016
16.07.2016

24.06.2016
22.08.2016

22.07.2016
17.02.2017



von Daacke Gerrit Thorsten Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 05361/915479 05361/944065 17.03.2017

Dettmann Roman Prevent DEV GmbH,Hannoversche Str. 2c, 38448 Wolfsburg  05361/30340 12.06.2016

Duckwitz Eike Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 05361/936207 05361/928282 27.06.2016

Evers Markus Hellmann Worldwide logistics GmbH & Co. KG, Elbestr. 1, 0541/6050 0541/6051211 22.10.2016
49090 Osnabriick

Fischer Denis Sascha Arbeitgeberverband Mitte e.V. und Verband der 0551/503790 0551/5037920 03.05.2016

Metallindustriellen Nds. Bezirksgruppe Siid e.V., Blrgerstr. 2a,
37073 Gottingen

Friedrich Larissa Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 05361/914105 24.06.2016

Funke Dominik Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 05361/941945 05361/95741945 22.07.2016

Glatzel Hendrik 0561/500422210 0561/500455265 11.07.2016
Glinicke Dienstleistungs GmbH, Kénigstor 61, 34119 Kassel

Grabowski, Dr.  André Horst Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112 0531/2123599 0531/2123199 09.05.2016
Braunschweig

Grunert, Dr. Jens H. C. Starck GmbH, Im Schleeke 78-91, 38642 Goslar 05321/75153693  05321/75154693 21.04.2016

Hahn Dorothee Otto Bock HealthCare GmbH, Max-Nader-Str. 15, 37115 05527/8483902 05527/84883902 09.05.2016
Duderstadt

Halubek Friederike Continental AG, Vahrenwalder Str. 9, 30165 Hannover 12.05.2017

Hampe Christoph Bosch Sicherheitssysteme GmbH, Robert-Bosch-Ring 5, 85630 089/62900 089/62901200 18.07.2016
Grasbrunn

Heider Henrik Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112 0531/21284854 0531/ 21277697 25.07.2016
Braunschweig

Herrmann- Yvonne Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 05361/928685 05361/95669775 14.07.2016

Strobelt, Dr.

Hilpert Bernhard Johannes Salzgitter AG, Eisenhlittenstr. 99, 38239 Salzgitter 05341/2101 05341/212727 18.07.2016

Hofemeier Isabelle Volkswagen AG, Berliner Ring 2, Brieffach 011/1884/7, 38440 05361/914555 05361/924236 03.06.2016
Wolfsburg

Hohenstern Judith Autovision GmbH, Major-Hirst-Str. 11, 38442 Wolfsburg 05361/8971814 05361/95697256 07.09.2016

Holst, Dr. Berend Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 05361/926888 05361/926257 05.07.2016

Hummel, Dr. Jens Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg 05361/922919 05361/922443 07.09.2016

Jitschin Nicole Salzgitter AG, Eisenhiittenstr. 99, 38239 Salzgitter 05341/216966 05341/214280 13.07.2016

Kaehne, von, Dr. Natalie Nordzucker AG, Kiichenstr. 9, 38100 Braunschweig 0531/2411332 0531/2411106 22.06.2016



Kellerbach
Klein

Klein
Kleyhauer

Klitz
Kobernik
Kolla
Kolodzik

Kottas

Leitzke, Dr.
Lerch, Dr

Lepiarz

Liddemann

Millotat

Mitzkewitz

Moll

Morgenstern
Nitschke

Michael Carsten

Andreas

Sascha
Lisa

Christof-Sebastian

Nina

Sebastian

Alexander

Jakob

Claus
Dirk

Lara-Anuschka

Rainer

Eike-Henriette

René

Patrick

Theda
Marc-André

New Yorker Group-Services International GmbH & Co. KG,
Hansestr. 48, 38112 Braunschweig

HOCHTIEF Building GmbH,Schmidtstedter Str. 30a, 99084
Erfurt

Nord LB, Friedrichtorwall 10, 30151 Hannover
Norddeutsche Landesbank Girozentrale, Friedrichswall 10,
30159 Hannover

Volkswagen AG, Brieffach 1882, Berliner Ring 2, 38440
Wolfsburg

Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38436 Wolfsburg
Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38436 Wolfsburg
Bundesverband GroBhandel, AuRenhandel, Dienstleistung
e.V.,, Am Weidendamm 1 A, 10117 Berlin

Boryszer Deutschland GmbH, Wolfenbltteler Str. 33, 38102
Braunschweig

Deutsche Bahn AG, Potsdamer Platz 2, 10785 Berlin
Braunschweiger Versorgungs-AG, BS/Energy, Taubenstr. 7,
38106 Braunschweig

Gemeinnitziger Bauverein Northeim eG, Damaschkestr. 1,
37154 Northeim

GPM Deutsche Gesellschaft fir Projektmanagement e.V., Am
Tullnaupark 15, 90402 Nirnberg

Sozialverband Deutschland, Landesverband Niedersachsen
e.V., Herschelstr. 31, 30159 Hannover

KWS Services Deutschland GmbH, Grimsehlstr. 31, 37574
Einbeck

Sartorius Industrial Scales GmbH & Co. KG, Leinetal 2, 37120
Bovenden

H. C. Starck GmbH, Im Schleeke 78-91, 38642 Goslar
Gollmer-Bau Projektentwicklung GmbH, Vorsfelder Str. 20,
38350 Helmstedt

0531/21350

0361/6733343

0511/3616326
0511/3615209

05361/9992541
05361/981276
05361/90
030/590099581

0531/48228573

030/29761452
0531/3832137

05551/2273

0911/43336951

0511/701480

05561/311960

0551/30983202

05321/75153562
05351/5299515

0531/2135300
0361/6733304

0511/3614736
0511/3614736

05361/95651276
05361/948282
030/590099481

0531/482288573

030/29761952
0531/3832426

0511/7014870
05561/3111093
0551/30983190

05321/75154562
05351/529509

22.10.2016

02.06.2016

09.09.2016
23.09.2016

04.04.2017

17.07.2016

06.10.2016

04.07.2016

20.07.2016

17.06.2016
02.06.2016

13.03.2017

18.04.2017

25.06.2016

01.06.2016

05.08.2016

27.05.2016
16.04.2016



Nitschke
Nitschke
Oehlerking
Ohly
Oppermann
Osiak

Peters

Pfaff, Dr.
Piechulla
Pohlmann-Osse

Qual

Pieper
Raber, Dr.

Raschdorff

Rauch

Rodeck

Schefbuch
Schips

Marc-André

Claudius

Felix

Sascha Alexander

Dr. Klaus
Christine

Julia Alberta

Sebastian

Max

Carolin

Claudia

Eckhard
Hans Georg

Marcus

Florian

Matthias

Tatjana
Marcus

Gollmer-Bau Handwerker GmbH, Vorsfelder Str. 20, 38350
Helmstedt

Kreishandwerkerschaft Helmstedt-Wolfsburg, Holzberg 14,
38350 Helmstedt

Euler & Kuhl KG, Maschmiihlenweg 105, 37081 Gottingen

Volkswagen AG, Brieffach 011/15900, 38436 Wolfsburg
Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38436 Wolfsburg

BEL NET GmbH, Christian-Pommer-Str. 23, 38112
Braunschweig

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Otto Bock HealthCare GmbH, Max-Nader-Str. 15, 37115
Duderstadt

Schaper & Briimmer GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259
Salzgitter

Arbeitgeberverband fiir Telekommunikation und IT e.V.,Karl-
Marx-Str. 11, 53113 Bonn

EEW Energy from Waste GmbH, Schoninger Str. 2-3, 38350
Helmstedt

Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg
Volkswagen AG, Berliner Ring, BF 1590, 38436 Wolfsburg

Telefénica Germany GmbH & Co OHG, Georg-Brauchle-Ring
23-25, 90992 Miinchen

Sycor GmbH, Heinrich-von-Stephan-Str.1-5,

37073 Gottingen

TUI AG, Karl-Wiechert-Allee 4, 30625 Hannover

Bahlsen GmbH & Co. KG, Podbielskistr. 11,

30163 Hannover

Sartorius Corporate Administration GmbH, Weender Landstr.

94-108, 37075 Gottingen

05351/5299515
05351/8686
0551/504720
05361/940134
05361/975896
0531/2144173

0531/21288115

05527/8483608

05341/30782120

05351/181057

05361/923091
05361/975930

089/24424872

0551/4902522

0511/56600

0511/9602646
0551/3083657

05351/5299509

05351/40495

0531/2144144

055274/84883608

05321/307120

05351/182269

05361/95775930

0551/490232522

0511/5661901

0511/9601800
0551/3089955

31.08.2016

25.02.2017

17.09.2016

22.10.2016

25.07.2016

24.10.2016

30.05.2016

29.05.2017

25.08.2016

27.01.2017

18.09.2016

18.06.2016

02.06.2016
01.07.2016

04.07.2016

25.07.2016

20.04.2016
20.10.2016



Schirmer
Schmitt

Schriever
Shahswar

Siegert, Dr.

Sielhorst

Steinkamp

Straub

Sturm

Thumann, Dr.

Thums

Tarksch, Dr.

Turkenburg, Dr.

Vogt

Weber
Wieczorek

Wilkening
Wilkens, Dr.
Wunder

Andrea Christiane Volkswagen AG, Brieffach 1884/7, Berliner Ring 2, 38440

Toralf

Hans-Hinrich
Mustafa

Matthias

Stephan

Julia

Wolfgang

Gernot

Uwe

Regina

Anna

Marjolein

Maja

Anja
Sophie

Thomas
Elisabeth
Marianne

Wolfsburg

Sozialverband VdK Niedersachsen-Bremen e.V., Nikolaussstr.

11, 26135 Oldenburg

EAM GmbH & Co. KG, Monteverdistr. 2, 34131 Kassel
Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Georg-August-Universitat Gottingen, Stiftung d. 6ffentlichen

Rechts, Universitatsmedizin, Robert-Koch-Str. 40, 37075
Gottingen

POCO Service AG, Schulstr. 2+5, 37181 Hardegsen
Volkswagen AG, Postfach 011/80910

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Volkswagen R GmbH, Hannoversche Str. 23,

38448 Wolfsburg

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Otto Bock HealthCare GmbH, Max-Nader-Str. 15, 37115
Duderstadt

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Harz Energie GmbH & Co. KG, Lasfelder Str. 10, 37520
Osterode

Volkswagen AG, 38440 Wolfsburg

KWS Services Deutschland GmbH, Grimsehlstr. 31, 37574
Einbeck

Autovision GmbH, Major-Hirst-Str. 11, 38442 Wolfsburg
Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg

H. C. Starck GmbH, Im Schleeke 78-91, 38642 Goslar

05361/9981978

0441/210290

0561/9331800
0531/21287237

0551/3966816

05505/502160

05361/980682

0531/21284424

05361/948998

0531/2124599

05527/8481696

0531/21288701

0531/2123888

05522/5035133

05361/984757
05561/3110

05361/8971819
05361/937287
05321/7510

05361/95777261

0441/2102910

0561/9332539
0531/2122112

0551/3920057

05505/502164

05361/974609

0531/212784424

05361/95749626

0531/21274599

05527/84881696

0531/2123531

05381/940160

05361/929956
05561/311322

05361/8973342
05361/939607

10.05.2017

23.09.2016

26.05.2016
20.06.2016

06.05.2017

08.07.2016

18.07.2016

30.06.2016

06.06.2016

15.06.2016

04.06.2016

27.05.2016

26.02.2017

27.07.2016

22.10.2016
07.07.2016

29.06.2016
07.07.2016
24.09.2016



Zitzewitz, Dr.

Jens

Offentliche Sachversicherung Braunschweig, Theodor-Heuss-
Str. 10, 38122 Braunschweig

Nur Syndikusrechtsanwaltszulassung

Berbalk
Berschet
Buschen
Damerau
Haack, Dr.

Haulermann

HaulRermann
Heiser

Holoda
Keller

Kemper

May, Dr.

Nicolaisen, Dr.

Nolte

Reifmann, Dr.

Rubisch

Marcus Sebastian Volksbank eG Braunschweig Wolfsburg, Am Miihlengraben 1,

Karl
Silvana Kim

Dennis
Frauke
Tim Jonas

Ruth

Christoph
Dagny

Achim
Rebecca

Kathrin

Elisa Maria

Sylvie Franziska

Claudia

Andreas

Saskia

38440 Wolfsburg

Schnellecke Group AG & Co. KG, Stellfelder Str. 39, 38442
Wolfsburg

Autovision GmbH, Major-Hirst-Str. 11, 38442 Wolfsburg

Autovision GmbH, Major-Hirst-Str. 11, 38442 Wolfsburg
Volkswagen AG, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg

Sartorius Corporate Administration GmbH, Weender Landstr.

94-108, 37075 Gottingen

KWS Saat SE, Grimsehlstr. 31, 37574 Einbeck
AWO-Bezirksverband Braunschweig e.V. , Peterskamp 21,
38108 Braunschweig

StreetScooter GmbH, Julicher Str. 191, 52070 Aachen
Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

ver.di Bezirk Siidost Niedersachsen, Wilhelmstr. 5, 38100
Braunschweig

Volkswagen AG, Konzernrechtswesen, Berliner Ring 2, 38440
Wolfsburg

Sartorius Corporate Administration GmbH, Weender Landstr.

94-108, 37075 Gottingen

Sartorius Corporate Administration GmbH, Weender Landstr.

94-108, 37075 Gottingen

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

0531/2021208

0531/70053461
05361/301268

05361/8971813
05361/ 8971821
0152/22992066

0551/3083844

05561/311261
0531/3908107

0241/9900230
0531/21287377

0531/244080

05361/90

0551/3084225

0551/3080

0531/21289279

0531/21287841

0531/202331208

0531/700583461
05361/30199272
05361/95697256
05361/95697256
05361/944340
0551/3083955
05561/3111093
0531/3908221
0531/212787377

0531/2440822

05361/928282

0551/3083955

0531/12789279

03.05.2016

06.07.2016

30.11.2016

21.09.2016

27.07.2016

29.03.2017

16.06.2016

02.07.2016
27.04.2016

28.10.2016
31.08.2016

27.07.2016

31.08.2016

29.07.2016

09.03.2017

05.04.2017

21.09.2016



Schilling, von,
Baronin
Schmidt
Sebastian
Voigt

Walter
Warnecke

Wiegand

Wilkening
Zingler

Sandra

Torben
Katrin

Oliver

Franziska Lisa

Dennis

Simona

Thomas
Cornelia

Volkswagen AG, Brieffach 1884/7, 38440 Wolfsburg

SITECH Sitztechnik GmbH, Stellfelder Str. 46, 38442 Wolfsburg
Sartorius Corporate Administration GmbH, Weender Landstr.
94-108, 37075 Gottingen

Braunschweiger Versorgungs-AG, BS/Energy, Taubenstr. 7,
38106 Braunschweig

Volkswagen Financial Services AG, Gifhorner Str. 57, 38112
Braunschweig

Volkswagen Immobilien GmbH, Poststr. 28, 38440 Wolfsburg
Braunschweiger Versorgungs AG, BS/Energy, Taubenstr. 7,
38106 Braunschweig

Autovision GmbH, Major-Hirst-Str. 11, 38442 Wolfsburg
EEW Energy from Waste GmbH, Schoninger Str. 2-3, 38350
Helmstedt

05361/921760

05361/980100
0551/3080

0531/3832308

0531/21287721

05361/2640

0531/3832495

05361/8971819
05351/182212

05361/95780100
0551/3083289

0531/212787721

0531/3832426

05361/8973342
05351/182514

25.06.2016

03.08.2016
29.07.2016

26.05.2016

11.01.2017

26.04.2017

10.06.2016

29.06.2016
20.07.2016



